λευκὴ περὶ ἄλλεπ.] Plinius, pro regionū in qui-
bus Glans ista nascitur varietate, varios ipsius
colores agnoscit: quam tamē longè optimam scri-
bit esse *Petræam, cortice nigro* ait esse, *nucleo uerò*
candido.

μυτὰ αἰείνου ἀλβύρου] Mesuzus in lienis cata-
plasmata vnguentariæ Glandi farinam lupino-
rum & spicam admifcet. Galenus verò, farinam
erui vel lolij.

τὸ δὲ ὀκωπίσις] Goupylus legit in altero exem-
plari, eodem planè sensu: *τὸ δὲ αὐτὸς οὐκ ἐστὶν ὀκ-
πίσις*. Hoc verò illud ipsum est, quod Gal. 6.
simpl. cap. *πυρὸ βαλαίου μωρίωνος, πύρο βαλαίου* no-
minat, *τὸ ἰσώπια δὲ τὸ ῥαυμαζε, τὸ γὰρ δὲ ἰσώπια*

Celsus verò, lib. 6. in medicamento Tryphoni recensendo, *myrobalani magna*. Iccirò Galenū Dioscoridis fidum Interpretem sequi malui, quàm cum Ruellio *Glandis tusæ expressæque succum* vertere.

CAP. CLXI. *αργεσιον*] Theophrastus, hist. stirpium lib. 6. cap. 6. haud ita magno discrimine, folia Narcissi folijs aphodeli comparat, hisce verbis: *πῶ μὲν ὅτι τῆ γῆ φύλλον ἀσφοδελῶδες ἔχει, πλεονύπρον ἢ πολὺ, κατὰ τὴν ἠ κρινωνία*. Non ita magnum esse discrimen vel ex eo patet, quòd & aphodelus seu hastula regia folijs est maioris porri, vel ipso teste Diosc. lib. 2. cap. 119.

ἔσθαι δὲ κροκῶδες] Plinius Narcissi duo genera Medicos in vsu recipere scribit, libro 21. cap. 19. *unum purpureo flore, alterum herbaceum*. Verùm eo loco, nō *herbaceum*, sed, *croceum* seu *croceo* potius, legendum suspicor. Etenim Narcissus caulem quidē habet herbaceū, vti monuit Theoph. ac fortè tota etiam planta herbaceum quiddam respicit, teste Dioscoride: at si de flore sermo est, id haud dubiè quòd medium calycem cingit album quidem est: medium verò ipsum, aliàs luteum, aliàs purpureum.

CAP. CLXII. *καὶ μετὰ τὸ ἀκαλίτης*] Plinius, lib. 22. cap. 12. *Hippophyes* (sic enim ille nominat, Hippocrates & Theophrastus *ἰππόφειον*, Galenus in Gloss. Hipp. etiam, quia spina sit fullonia, *κράφον*, & alio nomine *σύβον*) scribit esse *spinis albis*: sed qua plantæ parte sint eæ spinæ, non satis explicuit. At Theophr. lib. 6. cap. 5. *ἰππόφειον* (vtrouque enim modo & *ἰππόφειον* & *ἰππόφειον* appellat, nisi fortè prius illud mendosè legitur, *lappaghem* vertit Gaza) tradit *ἀκάλιθον* esse *τῆς φύλλου*, hoc est, folijs esse *minimè spinosis aut aculeatis*: ac paulò antè illud inter ea recensuerat, quæ *ἄλλο τὸ ἀκαλίθον ἔχει φύλλον*, hoc est, quæ *folium iuxta aculeum gerunt*. Ex quo patet, Hippophais spinas non quidem in folijs ipsis, sed inter folia esse: quòd & ipse Dioscorides hoc loco apertè significat.

καὶ μετὰ τὸ λευκῶν] Plinius, loco citato, acinis tribuit, quòd Dioscorides floribus: dum *Hippophyes* scribit, *candidis* & *ex parte rubentibus* esse acinis.

ὅσον ὀβολός] Ruffus Ephesius, libello *ἀκεφαλίω* de purgantibus medicamentis, liquoris qui ex Hippophais radice excipitur maiore dosin exhibere non veretur, his verbis: *μᾶλλον δὲ καὶ ἑξ ἑκατοβουλόμυρος τῆ ὀπῶν, εἰ μὲν κατὰ τὴν ὀβολός γ'. εἰ δὲ τὸ σὺν τῷ ὀβόλω σελιζομένον, δραχμὴν μίαν ἢ μελικράτῳ*. hoc est, *si valentius purgare uolueris, dabis liquoris per se obolos iij. sin ex eo qui cum erui farina preparatur, drachmam unam in mulsæ*. Aegineta, lib. 7. liquoris eiusdem obolum vnum cum erui farina exhibitum, bilem ac pituitam purgare scribit.

CAP. CLXIII. *ἰππόφαιον*] Paulus Aegineta *ἰππόφαιον* scribit, vti & interdum Plinius: quanuis hic ipse, libri 22. cap. 12. posteaquam egit de vtrouque hippophye, quarū altera eadem est cum Hippophasto: *Debent, inquit, esse accommodatæ e quorum naturæ, neque ex alia causa nomen accepisse: quo quidem loco illam alteram lectionem, ἰππόφαιον, prætulisse videtur. Sed alijs etiam nominibus præfixam vocem, ἰππο, magnitudinem præstantiamve potiùs significare vnicuique cõstat. Ego verò tum ἰπποφαίς tum & ἰππόφαιον, ceu ful-*

lonias plantas, sic dictas existimo, quòd valde candidos ac lucidos seu splèdidos pannos redderent.

ρίζαν δὲ παχίαν] Plinius, lib. 17. cap. 44. *Hippophæsti radicem albam* esse scribit: crassitie nō meminuit. Quin & lib. 27. cap. 10. dum *Hippophæstem* tradit *radiculas habere albas, molles, satis inuuis, se in radice crassitie à Diosc. discrepare*.

CAP. CLXIII. *σίσιλι Κυπρίω*] Herodotus, in EVterpe, *σιλικύριον* vocat, quòd idem est nā & Plinius ipsum *seseli, sili* plerunq; nominat, atque ind etiam corrupto vocabulo suum *Siler* Officinæ deduxerunt. Porro ibidem Herodotus *σιλικύριον καρπὸν*, ab Aegyptijs (qui Ricinum in Græcia sponte prouenientem eliciendi olei gratia copiosè ferebant) *καὶ* vocatum asserit.

δένδρον δὲ ῥίζη] Cùm Ricini planta, quæ ad arcedam talparū iniuriam nostris in hortis quotannis feritur, neque valde crassa procerave sit, neque etiā vsque ad lignosa, nisi cum exaruit, vixque præterea diutius quàm per annum edoret: meritò dubitarit quispiam, sitne in arborū censenda genere, vti vult hoc loco Dioscorides, an verò fruticum potius, qui quidem, vel ipso teste Valla, lib. 4. eleg. ab arboribus ita distat, vti à fruticibus herbæ. Nostram quidem Ricinum fateor caudice vnico ramoso nodosque arboris instar esse præditam: at quia tamen stirps est *διεπλοῦς* & annua duntaxat, non item rediuisa ac perennis, rectius haud dubiè in fruticū quàm arborum numerum ascribetur. Quæ verò ab oculatis testibus P. Bellonio in Creta insula, itemque Car. Clusio in Bæticiæ maritimis alijsq; id genus æstuosis regionibus visæ & obseruatæ traduntur; cùm haud secus ac Aegyptiæ, quarū factam à Dioscoride mentionem sit verisimile, in crassitudine altitudinemque longè maximam excrecant; aliarum instar arborum multis prægrandibus ac robustis brachiatis ramis, qui quidem complures annos perdurent, nec nisi quarto quintoque anno putentur: has ego minimè dubitarim cum Dioscoride non arbusculis tantùm, sed & arboribus annuere: seu inquam sponte, seu adhibita cultura tales euadat.